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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری به پایان رسید و 

رئیس جمهور مستقر، مطابق با یک عرف و رویه در جمهوری 
اســامی ایران موفق به کسب آرا اکثریت گردید و در دولت 
بعدی نیز به تشکیل کابینه خواهد پرداخت. بزرگ ترین پیروز 
این انتخابات مردمی هستند که بار دیگر در صحنه حاضر شده 
و قدرت و نجابت خود را نمایش داده و مصداق مردم سالاری 
واقعی را به جهانیان معرفی نمودند. اگر از برخی بداخاقی های 
انتخاباتی و بعضاً قانون شکنی هایی که انجام شد، گذر کنیم باید 
این نکته را مدنظر قرار داد که علی رغم این که مخالفین آقای 
روحانی موفق به کسب اکثریت آرا و تشکیل دولت نشدند لیکن 
تحولی مهم و عمیق در گفتمان دولت مســتقر ایجاد کردند. 
دولتی که کمتر بــه میان مردم می رفت و کمتر واقعیت را به 
صورت میدانی مشاهده می کرد، صحنه هایی از مردم را مشاهده 
کرد که شاید تصور آن را نیز نمی کرد. صحنه هایی در مجامعی 
که شخص آقای روحانی در آن حضور داشت و مطالباتی که به 
صورت مستقیم از ایشان درخواست می شد تا اجتماعات مردم 
در جلسات و مراسم نامزدهای رقیب و مطالباتی که جمعیت 
مردمی در این جلسات از رئیس جمهور آینده ایران اسامی 
مطالبه می کرد. تحولی که باعث شد دولتمردانی که وعده ایجاد 
یک میلیون شغل توسط دیگر کاندیداها را به استهزا می گرفتند، 
خود را متعهد به ایجاد سالیانه 950 هزار شغل بدانند. آقایانی 
که ســایت کارانه نامزد مخالف را مصداق خرید و فروش رأی 
برمی شمردند، خودشان ســایتی را راه اندازی کرده و اعام 
کنند که از بیکاران تا زمان کسب یک شغل مناسب، حمایت 
مالی خواهند کرد. نباید فراموش کرد که برخی از اعضا دولت 
کنونی، اصولاً ایجاد اشتغال را از وظایف دولت نمی دانستند و 

شاید اکنون نیز ندانند. 
دولتی که مسکن مهر را مزخرف می دانست و با رکود منفی 
در بخش مسکن باعث تعطیلی مشاغل مرتبط با این بخش شده 
اســت، اعام کرد یکی از پیشران های اقتصادی دولت آتی، 
ایجاد تحرک در بخش مســکن خواهد بود. دولت اعام کرد 
که بدون افزایش قیمت حامل های انرژی، اقشار آسیب پذیر 
و تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته 
امــداد را افزایش داده و این افراد در آینده نیز مورد حمایت 

بیشتر قرار گیرند. 
یارانه تمام افراد کشــور به همان منوال که وجود دارد 
ادامه خواهد یافت و یارانه کسی قطع نخواهد شد. 50میلیون 
ایرانی خواهند توانست از اصل و سود سهام عدالت بهره مند 
شوند. عاوه بر حل مشکل ریزگردها و جلوگیری از خشک 
شــدن دریاچه ارومیه، دیگر تالاب های کشور نیز که بعضاً 
در معرض آسیب هستند مورد توجه قرار خواهند گرفت و 
دولت حق آبه کشور از همسایگان را مطالبه خواهد نمود. از 
خام فروشی نفت و دیگر محصولات معدنی ممانعت به عمل 
خواهد آمد. واردات بی رویه کاهش خواهد یافت و صادرات 
غیرنفتی افزوده می گردد. قاچاق کالا به عنوان مخل تولید 
و اشتغال ملی مورد هدف قرار خواهد گرفت و مطابق دیگر 
کشورهای پیشــرفته که در آنها چیزی به نام قاچاق کالا 
وجود ندارد و منظور از قاچاق تنها کالاهایی از قبیل اسلحه 
و مواد مخدر و امثالهم است، به نزدیک صفر خواهد رسید. 
شفافیت اطاعاتی وجود خواهد داشت و همه مردم خواهند 
توانست به اطاعات دست پیدا کنند. موارد دیگری نیز به 
عنوان مطالبه مردمی مطرح گردید و جناب آقای روحانی در 
خصوص این مسائل، به مردم قول برخورد و انجام آن را داد. 
اصاح نظام پولی، بانکی و مالیاتی کشور از جمله این وعده ها 
بوده است. مقابله با فساد از جانب هر فرد و جریان حتی اگر 
از اطرافیان و نزدیکان رئیس جمهور باشد. کارهای اقتصادی 
و شــرکت داری برخی از اعضا کابینه علی رغم ممنوعیت 
قانونی این موضوع، نباید در دولت آتی تکرار شود و آقای 
روحانی و سخنگوی دولت وی قول داده که در صورت ثابت 
شدن چنین مسائلی حتماً با آن برخورد خواهد شد. قانون 
تضاد منافع که نقش مؤثر در جلوگیری از رانت خواری برخی 
افراد خاص دارد، عملیاتی خواهد شد. جوان شدن دولت و 
کابینه در دولت بعدی وعده دیگری است که آقای روحانی 

آن را مطرح نموده است.
 اگر جناب آقای روحانی وعده حل صد روزه مشکات و یا 
ایجاد چهار میلیون شغل تنها از بخش گردشگری در دوره قبل 
را انکار نمود و مخالفان خود را به خبرسازی و تحریف گفته ها 
متهم کرد اکنون در مقابل وعده هایی که داده است جای هیچ 
شک و شبهه ای وجود ندارد و نمی توان با گذشت زمان به انکار 
این وعده ها مبادرت ورزید. ایشان و معاون اول ایشان که در 
نقش یار کمکی در ایام تبلیغات ایفای وظیفه نمودند از برنامه 
جامع دولت دوازدهم برای حل این مشکات سخن گفته اند 
و برای برخی از این وعده هــا، تاریخ و زمان بندی نیز اعام 
نموده اند. اکنون زمان ســنج ها توسط هر دو جریان موافق و 
مخالف دولت شروع به کار کرده است و دولت مستقر چاره ای 
جز تحقق بخشیدن به این وعده ها ندارد و افکار عمومی تحقق 

این وعده ها را مطالبه خواهد کرد.
دولتی که خــود را موظف به پاســخگویی به منتقدان 
نمی دانســت و منتقدان خود را یک جمعیت اندک تندرو و 
افراطی می دانست و آنها را به الفاظ بعضاً بی ادبانه می نواخت 
اکنون متوجه اســت که جریانی که به نامزدهای رقیب رأی 
داده، جمعیتی نیست که بتوان آن را انکار کرد و یا با توهین 
به شعور مخاطب، جریانی پادگانی و اتوبوسی نام نهاد. جمعیتی 
یک دست که آقای روحانی را نسبت به نامزد رقیب ضعیف تر 
می داند و بر همین اســاس به دولت مستقر کنونی رأی نداده 
است. اگر دولت یازدهم، دولتی موفق و کارآمد بود این حجم از 
مخالفین نباید وجود می داشت و نامزد رقیب باید با رأی بسیار 
کمتری مواجه می شد. دولت یازدهم باید از خود سؤال کند که 
چرا وضعیت آرا چنین است. سؤالی که به نظر می رسد آقای 
روحانی آن را درک کرده است. اگر مسئله اصلی مردم فان 
خواننده و یا فان عزیزِ رئیس جمهور بود، چرا ایشان در اواخر 
انتخابات، تأکید خود را بر مسئله اشتغال و اقتصاد قرار داد؟ 
چرا از نبود دارو و شیرخشک و قیمت ارز و وضعیت تورم در 
دولت دهم ســخن گفته شد و اعام شد اگر جریان رقیب بر 
سر کار آید، باز هم همان وضعیت پیش خواهد آمد. بگذریم 
که این نوع ادبیات رقیب هراسی چقدر صحیح و مستدل بوده 
است؟ بنابراین دولت کنونی باید از فضای بعضاً انتزاعی که در 
آن زندگــی می کرد فاصله بگیرد و برای تحقق این وعده ها و 
شــعارها، کار جهادی را در دستور کار قرار دهد. این حجم از 
وعده های داده شده با چند ساعت کار اداری و از داخل اتاق های 
فان ساختمان در پایتخت، قطعاً محقق نخواهد شد. به فرموده 
ریاست محترم جمهور با شعار نمی توان پیش رفت. باید کار و 
عمل داشت. مردم منتظرند که تحقق این وعده ها را ببینند و 
جناب رئیس جمهور باید از هم اکنون خود را آماده پاسخگویی 

به مطالبات مردم بداند.

یارانهدولتِ آینده، دولتِ كار

علی اكبری

* به وزیر امور خارجه آمریکا عرض می کنم که موشــک های ما و 
کمک های ما به کشورهای درگیر تروریسم موضوعی نیست که از 
طریق دلخواه شما حل و فصل شود اگر این روزها ایران به جزیره 
ثبات در این منطقه آشــفته تبدیل شده است به خاطر حضور ما 
در منطقه و موشک هایی است که اجازه سلب آرامش از این کشور 
را به دشــمنان مان نمی دهد. از دست دادن این عوامل امنیت ساز 
و آرامش آور، مقدمه طمع جنگ علیه کشــورمان خواهد شد و لذا 

کسی چنین اجازه ای نخواهد داشت.
081---5997

* انتخاب مجدد آقای روحانی حداقل این مزیت را دارد که کسی 
دیگر نمی تواند کاستی ها را به گردن دولت قبل بیندازد. چون حالا 
دیگر دولت قبل، دولت آقای روحانی است. ان شاءالله آواربرداری ها 
هم تمام شــده و بهانه ای برای دولتمردان در جهت رفع مشکلات 
جامعه از قبیل رکود، تورم، بیکاری، ازدواج، مسکن و... وجود ندارد.
0915---1648

* یک عده ترسی که از تکرار آشوب خیابانی فتنه گران در سال 88 
داشتند باعث شد به آقای روحانی رأی بدهند تا کشور آرام بماند.
0913---9969

* غیر از تخلفات گســترده دولتی ها در زمان تبلیغات انتخاباتی 
و زمان برگزاری انتخابات عامل رقیب هراســی و ترســاندن مردم 
از جنگ و تحریم های جدید باعث شــد آقای روحانی مجدداً رأی 

پیروزی بیاورد.
0919---4850

* آقای روحانی به شما تبریک عرض می کنم اما لطفاً برنامه ای هم 
برای درآمد کم کارگران داشته باشید. بعضی وقت ها برای یک روز 
هم که شــده در میان کارگران حاضر شوید تا مشکلات این قشر 
زحمتکش را جویا شوید و بهتر می شود وقتی که مدیران دولتی را 

موظف کنید در ماه یک بار همانند کارگران زندگی کنند...
031---0883
* در پیگیــری تخلفــات انتخاباتی دولــت و دولتی ها که در این 
انتخابات در حد گسترده صورت گرفته از همه ظرفیت های قانون 

باید بهره برد.
0935---0078
* قوه قضائیه باید خیلی ســریع به تخلفات عدیده اســتانداران، 
فرمانداران و بخشدارانی که در جریان برگزاری انتخابات حق الناس 
را زیرپا گذاشتند و مردم را با برخی از روش ها  از رأي دادن محروم 

ساختند رسیدگی کند.
0915---1648

* به قدرت رسیدن از طریق ترساندن مردم سنت و شیوه بدی بود 
که در این دولت باب شد و موجب بدآموزی خواهد شد.

0919---9416
* به عنوان یک هم وطن ایرانی و علاقه مند به پیشــرفت کشــور 
پیروزی آقای روحانی ریاست محترم جمهوری را به ایشان تبریک 

عرض می کنم. امیدوارم که برای ملت مثمرثمر باشند.
0913---9143

* آقای احمدی مســئول انتخابات کشــور شامگاه جمعه گفت تا 
ســاعت 24 روز 29 اردیبهشت رأی دادن اعتبار دارد و بعد از آن 
قانونی نیست. من می گویم این نشانه چیست که تعداد صندوق ها 
را افزایش ندادید تا این قدر مردم در صف های طولانی معطل شوند.
قاجار
* درود بر شرف و غیرت کاندیدای جریان انقلابی که به خاطر 4 
رأی بیشــتر دین و دنیا و آخرت خود را با تهمت، دروغ و... خراب 
نکرد او اگرچه رأی لازم را کســب نکرد ولی متوسل به اعتراض و 
شــورش نشد تا ننگ فتنه و آشوبگر تا ابد بر پیشانی بدخواهان و 

فتنه گران بماند!
سوری
* چرا عوامل اجرائی دولت اجازه ندادند تعرفه ها در زمان خودش 

به برخی از روستاها برسد؟ چرا برخی مردم را با پول خریدند؟
0919---8123

* از اینکــه به آقای رئیســی نامزد مورد علاقــه خود رأی داده ام 
خوشحال هستم و به این کار خود افتخار می کنم.

0936---9075
* فرهنگی بازنشسته هستم. بنویسید بدهی 600 هزار تومانی بنده 
را از حقوق اردیبهشت ماه به دلیل انتخابات ریاست جمهوری کسر 
نکردند و به ماه بعد موکول کردند. اســم این کار اگر خرید رای و 

خلافکاری در انتخابات نیست پس چیست؟
0930---8373

* از شــورای محترم نگهبان و قوه قضائیه می خواهیم با تخلفات 
انتخاباتی متعدد دولتی ها در قبل و حین برگزاری انتخابات رسیدگی 

کرده و نتیجه آن را به اطلاع مردم برسانند.
مینایی
* سخنم با جوانان است. قرار نیست به ما آزادی بدهند اما کار، رفاه 
و زندگی مطلوب را از ما بگیرند. وقتی بسیاری از ارزش های اجتماعی 
مثل اخلاق، ادب، گذشت و کار و... نباشد آمار طلاق، افسردگی در 
جامعه و... رشــد پیدا می کند. بهترین حالت دید باز و آینده نگری 

است. برای تمام جوانان کشور آرزوی موفقیت و شادابی دارم.
سرکیسیان - تهران
* 4 ســال قبل همســرم بر اثر بیماری ســرطان سینه و ریه در 
بیمارســتان جم مورد عمل جراحی قرار گرفت و از هزینه درمانی 
8 میلیــون و پانصد هزار تومان  آن با وجود داشــتن بیمه طلائی 
ایران بیمه ایران تنها با دو میلیون و پانصد هزار تومان آن موافقت 
کرد ولی تا به حال از تحویل چک این مبلغ طی این چند ســال 
خودداری می کند. از مســئولین امر درخواست رسیدگی و تحویل 

چک هزینه عمل را دارم.
معلم نمونه و بازنشسته - میرزائی
* قریب 17 ماه پیش اقدام به خرید یک دستگاه خودرو از شرکت 
سایپا کردم بعد از 5 ماه از قسمت سرسیلندر دچار مشکل شد با 
مراجعه به یکی از نمایندگی های ســایپا مشکل حل شد ولی بعد 
معلوم شد که روغن کم می کند. بار دیگر در تاریخ96/2/17 به یکی 
از نمایندگی ها مراجعه و خودرو تحویل شد. بعدا تماس گرفتند که 
باید خودرو را به همان نمایندگی قبلی ببرید! در تماس با شرکت 
سایپا اعلام کردند هر نمایندگی که بردید موظف به تعمیر است و 
الان یک هفته است که خودروام در بلاتکلیفی در تعمیرگاه سایپا 
خوابیده اســت! و نمایندگی مذکور زیر بار تعمیر نمی رود! چطور 
هنــگام تحویل خودرو 5-4 میلیون گارانتی می گیرند ولی هنگام 
اســتفاده این طور خون به دل مشتری می کنند؟ آیا سزاوار است 

وقت و پول مردم را اینگونه هدر بدهند؟!
غدیر سواعدی - اهواز
*  از مســئولین شرکت پگاه تقاضا دارم در مورد لبنیات مرجوعی 
که یک ماه است در مغازه بنده بدون تکلیف مانده است، رسیدگی 

کند. پیگیری های مستمر بنده بی پاسخ مانده است!
 021---3834

پایان وضعیت گل و بلبل
در تبلیغات اقتصادی رسانه های حامی دولت

زبان رسانه های حامی دولت پس از چند ماه سانسور معضلات اقتصادی، 
به بازگویی گوشه ای از وضعیت حاصل عملکرد دولت گشوده شد. این رسانه ها 
در ماه های اخیر به خاطر انتخابات، تماماً مطالب گل و بلبل و مثبت منتشر 

می کردند و واقعیت ها را سانسور می نمودند.
خبر آن لاین در تحلیلی که دیروز منتشر کرد نوشت: »بررسی ها نشان 
می دهد دو سر بحرانی که دولت دوازدهم باید برای حل آن چاره بیندیشد 
به تازه واردان و خارج شــدگان از بازار کار برمی گردد. به ایجاد شغل و حل 

بحران صندوق های بازنشستگی.
ایران با نرخ دو رقمی بیکاری روبروست و این بدان معناست که بیش 
از 3 میلیون و 300 هزار نفر از یافتن کار مناســب در بازار کار بازمانده اند. 
از ســوی دیگر برخی گزارش ها بر طولانی شدن دوره بیکاری یعنی فاصله 

ورود به بازار کار تا یافتن کار مناسب دلالت دارد.«
این سایت دولتی می افزاید: وزیر راه و شهرسازی بارها درباره وضعیت 
نابســامان 19 میلیون بد مســکن در ایران هشدار داده است. این افراد که 
از منظر استانداردســازی در واحدهای مسکونی مناسبی زندگی نمی کنند 

می توانند در حوزه معیشت نیز با مشکلات بغرنجی روبرو باشند.
خبر آن لاین همچنین نوشــت: صندوق های بازنشستگی بحران فردا 
هســتند. صندوق های بازنشســتگی در مجموع 250 هزار میلیارد تومان 
دارایی دارند اما نکته اینجاســت که 165 هزار میلیارد تومان از این دارایی 

را طلب صندوق ها از دولت شامل می شود.
روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشی از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: 

رونق مسکن در کوتاه مدت رخ نخواهد داد.
این در حالی است که محافل دولتی و رسانه ای همسو در آستانه انتخابات 

مدعی شده بود امسال، سال رونق بخشی مسکن است.
آفتاب یزد از قول حسین وکیلی نوشت: با تمهیداتی که در دولت یازدهم 
صورت گرفت، نرخ ارز در یک محدوده ثابتی توســط بانک مرکزی پایین 
نگه داشته شد. البته به نظر من این سطح نرخ ارز، سطح واقعی آن نیست 
و صادرکنندگان از آن راضی نیســتند و اگر وضعیت این گونه ادامه داشته 
باشد صادرکنندگان به تدریج از صادرات پا پس می کشند. به همین خاطر 

پیش بینی می شود که افزایشی در نرخ ارز انجام شود.
این کارشــناس گفت: به نسبتی که تورم در سایر شاخص ها افزایش 
یابد به همان نســبت روی بازار مســکن هم اثر خود را خواهد گذاشت. 
در نتیجه از منظر قیمتی می توان گفت که ما با یک موج نه پرفشار اما 
نسبتاً مشهود در خصوص قیمت مسکن رو به رو خواهیم شد. اما اینکه 
بخواهیم درباره تکمیل پروژه های ساخت مسکن به خصوص انبوه سازی 
در کوتــاه مدت صحبت کنیم بایــد بگوییم این پروژه ها به دلیل کمبود 
منابع مالی و یا به دلیل عدم جامع نگری در خصوص ســاخت آن مثل 

مسکن مهر ناتمام مانده است.
آفتاب یزد تصریح کرده که باید به قیمت ایجاد تورم، بخش مســکن 

رونق بگیرد.
در همین حال روزنامه شرق، از قول وحید شقاهی اقتصاددان، تصریح 
کرد که 6 مطالبه از دولت وجود دارد؛ از جمله توســعه کســب و کارهای 
کوچک و متوســط، اصلاح نظام بانکی، سر و سامان دادن به صندوق های 

بازنشستگی و تاکید مؤکد بر محیط زیست و آلودگی هوا.
خیز روزنامه های حامی دولت

برای حذف یارانه 14 میلیون نفر
در حالــی که دولت در هفته های منتهی به انتخابات، اقدام به برقراری 
یارانه قطع شده شهروندان کرد، روزنامه های حامی دولت پس از انتخابات 

زمزمه حذف یارانه 14 میلیون نفر را پیش کشیده اند.
روزنامه هایی ماننــد اعتماد، وقایع اتفاقیه، فرهیختگان و... به بهانه 
توجیه مرکز پژوهش های مجلــس، از »لزوم حذف یارانه 14 میلیون 

نفر نوشتند.«
یادآور می شود چند شب مانده به انتخابات پیامک هایی به شهروندان در 
مناطق ارسال شد حاکی از اینکه یارانه آنها مجددا برقرار شده است. یارانه 

این عده چندماه پیش بعضا دو سه سال قبل حذف شده بود.
دولت همچنین بعد از عید اقدام به افزایش دریافتی مســتمری بگیران 
و بازنشستگان و کارگران و فرهنگیان کرد حال آن که در 3 سال گذشته 

مخالف جدی این اقدام بود.
برخی مدیران ارشــد دولت دادن یارانه را مصیبت عظما و شــب عزا 

عنوان کرده اند.

خشم گویا نیوز از مشارکت 40 میلیونی
جمهوری اسلامی بر شما مبارک باد!

یک سایت شهره ضدانقلاب، انتخابات روز جمعه و حضور 40 میلیون 
ایرانی پای صندوق های رأی را »شکست مفتضحانه اپوزیسیون« توصیف 

کرد.
گویانیوز در تحلیلی به قلم عبدالستار دوشوکی و تحت عنوان »شکست 
مفتضحانه اپوزیسیون« نوشت: شاید سرنامه و عنوان این نوشتار تعمدی 
و انگیزگر و تحریک آمیز به ذائقه سیاســی بسیاری از فعالان اپوزیسیون 
برون مرزی کمی تند و نامطلوب به نظر برسد. اما نمی توان و نباید تلخی 
حاصل کشته قریب به 40 ساله خویش را با شربت شیرین شعار گوارا نمود. 
زیرا مغلوب واقعی این تراژدی انتخاباتی، اپوزیسیون رژیم است که حاصل 
قریب به چهل سال فعالیت سیاسی و تزریق آگاهی و شعور مبارزاتی به 
بدنه جامعه، حضور بیش از چهل و یک میلیون نفری هستند که ساعت ها با 
حوصله و انتظار بی صبرانه صف کشیدند تا در قرن بیست و یکم به یکی از 
دو معمم نظام مذهبی رای بدهند. )جمعه( شکست اپوزیسیون در صف های 
طویل »منتظران شــهیدپرور« نه تنها در شهرهای داخل کشور بلکه در 
خیابان های منتهی به کنسولگری ها و اماکن رای گیری انتخاباتی در لندن 
و استانبول و پاریس و رم و واشنگتن و لس آنجلس نیز کاملا مشهود بود.
در منطقه اعیان نشین کنزینگتون لندن هزاران نفر ایرانی و »پناهنده 
سیاسی سابق« ساعت ها حتی در زیر باران قبل از غروب صف کشیدند 
تا انگشــت مرکبین خود را به چشــم زندانیان سیاســی فرو کرده و به 
اپوزیسیون بگویند که شماها شناختی از این ملت »همیشه در صحنه« 
و در عمل ولایتمدار ندارید. شکســت اپوزیســیون در چشمان ذوق زده 
»پناهنده های ســابق« ایرانی در کانادا که برای رای دادن با اشــتیاق و 
عشق در رهنوردی تاریخی و معنی دار به آمریکا سفر کردند تا در عمل 
به »نظام« رای بدهند. شکست اپوزیسیون در قدم های پرصلابت آن پیر 
شــناخته شده و استخواندار اپوزیسیون در آلمان عیان بود که با افتخار 
به ســوی صندوق رای رفت و به قول خودش بعد از قریب به 40 ســال 
برای اولین بار رای داد. شکســت اپوزیسیون در واخواهی چهار معترض 
منفرد و مغموم در شهر بریزبون استرالیا بود که با ناباوری در این سوی 
خیابان شاهد شور و شعف و صف کشیدن صدها »پناهنده سابق« در آن 
سوی خیابان بودند که برای رای دادن به نظامی که از آن فرار کرده اند، 

با بی تابی در صف انتظار بودند.
حال من مانده ام و نجوای تلخ آن شعر زیبای حافظ که می گوید: 

چل سال بیش رفت که من لاف می زنم/کز چاکران این »خلق مبارز« 
کمترین منم

در شــان من به دُردکشــی ظن بد مبر/ که آلوده گشت جامه و قلم، 
ولی پاکدامنم

به احتمال خیلی زیاد اکثریت کسانی که در خارج از کشور در صفوف 
»منتظران رای« ساعت ها به انتظار ایستاده بودند، آنهایی هستند که در 
مصاحبه ها برای کســب پناهندگی چه هیولای وحشتناکی از جمهوری 
اسلامی که نساخته بودند و خود را پرچمدار مبارزه با استبداد معممین 
حاکم بر ایران معرفی می کردند. اینان بعد از دریافت پناهندگی حتی حاضر 
نشدند یک طومار ساده آنلاین را برای آزادی زندانیان سیاسی با زحمت 
یک »کلیک« بسیار ساده امضاء کنند. اما برای بیعت با نظام مشتاقانه یا 
فرصت طلبانه از یک کشور به کشور دیگری یا از یک شهر به شهر دیگری 
ســفر می کردند و ساعت ها منتظر ریختن رای خود به صندوق جادویی 

جمهوری اسلامی می شدند.
به عقیده من اکنون بعد از آن »جمعه خونین« فرصت دیگری است 
تا بدور از تظاهر و زهدنمایی عملکرد خود را  زیر ذره بین نقد قرار داده و 
علل این افتضاح شکست گونه و رقت انگیز چهل میلیونی را مورد بررسی 
و کالبدشــکافی قرار بدهیم و از آن درس بگیریم وگرنه روزی فرا خواهد 
رسید که یک اپوزیسیون منزوی سرخورده می ماند و حوضش! در ضمن از 
استعمال واژه »مفتضحانه« پوزش نمی طلبم، چون برای شرح این ناکامی 
توجیه ناپذیر لغت دیگری در دســترس نبود. در پایان این پیروزی و فتح 
تاریخی بر اپوزیسیون را به ملت شهیدپرور و ولایتمدار همیشه در صحنه 

ایران تبریک می گویم. جمهوری اسلامی بر شما مبارک باد.

دستگاه های دولتی
متهم اول زمین خواری

برخی دســتگاه های دولتی متهم ردیف اول پرونده های بزرگ زمین خواری 
هستند.

به گزارش روزنامه جوان، دریا و ســاحل خواری، جنگل خواری، کوه خواری و 
اراضی خوش آب و هوا حجم بالایی از پرونده های زمین خواری را تشکیل داده اند. 
در این میان اراضی محیط زیســت هم از آماج زمین خواران در امان نمانده است 
به گونه ای که معاون توســعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت 
محیط زیســت از وجود سه هزار پرونده زمین خواری در حوزه محیط زیست خبر 
داده است که در این میان و به گفته این مقام مسئول دولتی دستگاه های دولتی 

سهم بالایی در پرونده های زمین خواری دارند.
گشتی در اخبار رسانه ها نشان می دهد که زمین خواری جزو عناوین پر تکرار 
مجرمانه و پرونده های قوه قضائیه اســت به گونه ای که چندی پیش سخنگوی 
کمیســیون اصل 90 مجلس از وجود 30 پرونده زمین خواری در این کمیسیون 

خبر داد.
اما فاجعه بارتر از زمین خواری ها، زمین خواری در حوزه محیط زیســت و آن 
هم در اراضی ملی و دارای طبقه بندی اکوسیستمی است که لطمات بسیاری به 
محیط زیســت و ذخیره گاه های گونه های گیاهی و جانوری وارد می کند. در این 
زمینه معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست 
با اشاره به اینکه در حال حاضر بالغ بر 2 هزار و 967 هکتار پرونده مفتوح در محاکم 
قضایی داریم، می گوید: بخش حقوقی سازمان محیط زیست در سراسر کشور پیگیر 
رفع تصرفات این اراضی است و ادارات کل محیط زیست استان ها به نمایندگی 

از سازمان حفاظت محیط زیست در حال پیگیری و رفع این تصرفات هستند.
مجابی با اشاره به زمین خواری ها در بخش هایی از تهران و با تأکید بر اینکه 
برای رفع تصرف هر یک از این اراضی جنگ سنگینی داشتیم، می افزاید: برخی از 
این زمین ها از جمله اراضی شمیرانات از قیمت و مرغوبیت بسیار بالایی برخوردار 
است. در این مناطق از سال 1392 تا 1395 بیش از 133 فقره پرونده با مساحت 
بیش از 3 میلیون و 595 هزار متر مربع در مراجع مطرح شــد که از این میزان 
یک میلیون و 350 هزار متر مربع رفع تصرف شــد و برای 224 هزار متر مربع 
در حال پیگیری در محاکم قضایی هستیم. دستگاه قضایی در حال رسیدگی به 

این پرونده ها است تا احکام مربوط به آنها نیز صادر شود.
وی تأکید کرده است: سازمان حفاظت محیط زیست برای بازپس گیری انفال 
در مناطق تحت مدیریت این سازمان از تمامی متصرفان حقیقی، حقوقی، نهادهای 
وابسته به قسمت های مختلف اعلام جرم و شکایت کرده است. در مواردی اشخاص 
حقوقی که به این دست اندازی ها مبادرت کرده اند، برخی از دستگاه های دولتی 
هستند که در تمامی این موارد علیه آنها اعلام جرم کرده ایم. این دستگاه ها در 

حوزه های مختلف فعال هستند.
حداقل 16 میلیون نفر

از عملکرد اقتصادی دولت ناراضی اند
یک روزنامه حامی دولت نوشت 16 میلیون ایرانی در اعتراض به فساد و فقر 

و نابرابری، به روحانی رأی ندادند.
روزنامه اقتصادی تعادل نوشــت: بالغ بر 16 میلیون نفر به کاندیدایی غیر از 
روحانی رأی دادند. انتخاب افرادی که نام رئیسی را روی برگه رای خود نوشتند، 
به منزله ابلاغ پیام نارضایتی از سیاست های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی دوره 
یازدهم ریاست جمهوری به هیئت دولت است. با بازگشت به همان جمله حسن 
روحانی، اکنون وی رئیس جمهور نه فقط موافقانش که 100 درصد جامعه است 
و با تمام شدن تب انتخابات باید نارضایتی ها را به مثابه مطالباتی در نظر گرفت 

که رئیس جمهور وظیفه برآورده کردن آنها را دارد.
 سیاست های اقتصادی و اجتماعی دولت یازدهم به هیچ وجه کافی نبوده و 
ایرادهای زیادی داشــته است. سیگنالی که رای حدود 16 میلیون نفر به دولت 
دوازدهم می فرســتد، نارضایتی و اشکالات خصوصا در عرصه سیاست اقتصادی 

است.
این روزنامه خاطرنشان کرد: لازم است همه ما و به ویژه شخص آقای روحانی 
و اعضای کابینه دوم ایشان، توجه داشته باشیم که رای حدود 15 میلیون ایرانی 
به رقیب ایشان، عمدتا ریشه در اعتراض به »فقر« و »نابرابری« و »فساد«  دارد 
و لازم اســت ماموریت دولت دوم ایشــان به طور مشخص بر »تولید اشتغال« و 
»توانمندســازی گروه های کم درآمد« و »طراحی ساختارهای افزاینده شفافیت 

اقتصادی« متمرکز باشد.
آنچه این روزنامه ننوشته این است که بسیاری از رأی دهندگان به روحانی نیز 
از سیاست های اقتصادی دولت ناراضی هستند و تنها به واسطه ترسی که تبلیغات 

دولت درباره رقبای روحانی دامن زد، مجبور به رأی مجدد به روحانی شدند.

یادداشت میهمان

رهبران و روسای جمهور برخی 
از کشورهای جهان در پیام هایی 
را  انتخابات  در  پیروزی  جداگانه 

به حسن روحانی تبریک گفتند.
سلطان قابوس بر تقویت 

روابط محکم ایران و عمان 
تاکید کرد

سلطان قابون بن سعید در پیامی 
پیروزی حســن روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت.
در این پیام سلطان کشور عمان 
صمیمانه ترین آرزوها و تبریکات خود 
را به حسن روحانی ابراز داشت و برای 
وی آرزوی موفقیت در مســیر ترقی 
ملت ایران و شکوفایی و پیشرفت روز 

افزون کشورمان کرد.
بشاراسد: انتخابات ایران 

الگویی از احترام و انضباط 
برای جهان

بشار اســد رئیس جمهور سوریه 
امروز پیــام تبریکی را برای حســن 
روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به مناسبت پیروزی وی در انتخابات 

ریاست جمهوری ارسال کرد.
در پیــام رئیس جمهور ســوریه 
به حســن روحانی آمده اســت: روند 
انتخابات ریاست جمهوری در کشور 
برادر ایــران که به جهانیان الگویی از 

احترام و انضباط، وابستگی دلبستگی 
به کشــور متحد ارائــه داد با توجه و 
اهتمام وافر دنبال کردیم که استفاده 
از این حق با روحیه بالا از دموکراسی 
و احســاس مســئولیت انجام گرفت. 
اینجانــب ضمــن تقدیــم تبریکات 
صمیمانه خود به جنابعالی به مناسبت 
پیروزی مجدد در ســمت ریاســت 
جمهوری اســلامی ایــران و اعتماد 
مردم ایران به جنابعالی و انتخاب شما 
که برای ادامه مسیر تحکیم بخشی به 
جایگاه و نقش آفرینی ایران در منطقه 

و جهان است، تبریک می گویم.
پوتین: آمادگی روسیه برای 

توسعه همکاری ها با ایران
رئیس جمهوری  پوتیــن  ولادیمیر 
روســیه نیز پیروزی حسن روحانی در 
انتخابات ریاســت جمهــوری ایران را 
تبریک گفت.ولادیمیر پوتین در پیام خود 
بر آمادگی روسیه جهت ادامه همکاری 
فعالانه در توسعه روابط دو کشور ایران و 
روسیه در حوزه های دوجانبه و موضوعات 

بین المللی تاکید کرد.
پیام تبریک رئیس جمهوری 

چین به حسن روحانی
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
خلق چین با ارســال پیامی، پیروزی 
حســن روحانی را بــرای دومین بار 

در انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
به وی و ملــت ایران تبریک گفت.در 
پیام رئیس جمهوری چین خطاب به 
روحانی آمده است: باید تلاش کرد تا 
روابــط را به جلو برد و کاری کرد که 
سطح روابط به درجه ای از ارتقا برسد 

که دو کشور به دنبال آن هستند.
»الهام علی اف« رئیس جمهوری 
الاحمــد  صبــاح  آذربایجان،شــیخ 
الجابر الصبــاح امیر کویت، نبیه بری 
معصوم  لبنان،فــواد  رئیس پارلمــان 
عبدالله  عراق،عبــدالله  رئیس جمهور 
رئیس اجرایــی  حکومت وحدت ملی 
نخست وزیر  شــریف  نواز  افغانستان، 
پاکســتان و»ناراندا مودی« نخســت 
وزیر هند در پیام هایی جداگانه پیروزی 
حســن روحانی در انتخابات ریاست 

جمهوری را تبریک گفتند . 
از سوی دیگر بوریس جانسون وزیر 
خارجه انگلیس ، ضمن تبریک پیروزی 
حسن روحانی در انتخابات گفت : من 
حســن روحانی را تشویق می کنم که 
به تعاملش با جامعه جهانی ادامه دهد 
و به ادامــه گفت وگو ها و همکاری ها 
در مجموعــه ای از مســائل، از جمله 
سیاست های ایران در منطقه، حقوق 
بشــر و نگرانی های دو جانبه به ویژه 

اتباع دو تابعیتی امیدوار هستم.

ت  تحقیقــا کــز  ئیس مر ر
استراتژیک گفت: مشارکت بیش از 
70 درصدی مردم در انتخابات حاکی 
از آن است که مردم با گذشت بیش 
از 40 سال از انقاب به نظام خودشان 

عاقه مند هستند.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی 
در گفت وگــوی زنده خبــر 21، اظهار 
داشت: مشــارکت بیش از 70 درصدی 
واجدان شــرایط رای دادن در انتخابات 
و همچنین مشــارکت ایرانی های مقیم 
در بیش از 100 کشــور جهان حاکی از 
آن است که ما به رکورد خوب جهانی و 
استاندارد طلایی در منطقه دست یافتیم 
و فضای باز سیاسی و استقبال مردم از 
این انتخابات حاکی از آن است که مردم 
با گذشت بیش از 40 سال از انقلاب به 

نظام خودشان علاقه مند هستند.
وی خاطرنشــان کــرد: جمهوری 

اسلامی ایران با این انتخابات نشان داده 
اســت که نه فقط در داخل کشور خود 
منسجم اســت بلکه اگر اماکن مقدس 
مســلمانان در معرض خطر قرار گیرد، 
مدافع حرم می شــود و اگر تروریزم در 
منطقه ما با شرارت های صهیونیست و 
حمایت آمریکا و مرتجعین منطقه شکل 

گرفته، آن را به شکست می کشاند.
ولایتی با اشاره به اینکه آنها کارهای 
تکــراری انجام می دهنــد، گفت: امروز 
رئیس جمهــور جدید آمریکا با فرهنگ 
بسیار مبتذل با کشورها و رؤسای آنها، 

برخورد و کاسبی می کند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک با 
تاکید بر اینکه این نمایش ها تاثیری بر 
روی مردم ما نــدارد، افزود: مردم ما با 
اطلاع از اینکه ترامپ به منطقه می آید، 
انگیزه مضاعف داشتند تا با قدرت و شور 
بیشتری در پای صندوق های رای حاضر 

شــوند. وی با بیان اینکه کره شمالی به 
رغم بلوف آنهــا به کار خود ادامه داد و 
آنها عقب نشستند، اظهار داشت: آنها در 
منطقه ما هم در مقابل ایستادگی زنجیره 
مقاومت که جمهوری اسلامی ایران حلقه 

اصلی آن است، عقب نشینی می کند.
ولایتی با اشــاره به اینکه صاحب 
نظران و متفکران غربــی هم بر وجود 
دموکراسی در ایران اقرار دارند، تصریح 
کرد: حضور حماســی مــردم در پای 
صندوق های رای پاسخ اصلی به دشمنان 

است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک با 
تاکید بــر اینکه عامل اصلی اقتدار یک 
کشــور حضور مردمش در صحنه های 
مختلف است، گفت: حرف سیاستمداری 
در صحنه برش بیشتری دارد که حمایت 
مردمی بیشــتری را پشــت ســر خود 

داشته باشد.

استان  انتخابات  رئیس ســتاد 
معترض  نامزدهای  گفــت:  تهران 
انتخابات شــورای شــهر تهران 
را  اعتراض و شکایت مستند خود 
فقط از مجاری قانونی پیگیری کنند.
سید شــهاب الدین  چاوشی، رئیس 
 ستاد انتخابات استان تهران در خصوص 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در ســطح اســتان تهران اظهار داشت: 
تعداد شــهرهایی که در آنها انتخابات 
شــورای شهر برگزار شــده 42 شهر و 
تعداد کرســی ها برای شهرهای استان 

282 کرسی بوده است.
چاوشــی با بیــان اینکــه در 17 
شهر اســتان تهران انتخابات به صورت 
الکترونیکی برگزار شــده است، افزود: 
تعداد روستاهایی که انتخابات شوراهای 
شهر و روستایی در آنها برگزار شده 487 

روستا بوده است.

وی بــا بیان اینکه بــرای برگزاری 
انتخابات شورای شــهر و روستا تعداد 
6390 شعبه در ســطح استان مستقر 
شدند، گفت: به جز شهر تهران در مابقی 
41 شهر، در اکثر شهرها نتایج اعلام شده 
و مابقی نیز بعد از تطبیق آمارها توسط 
هیئت های اجرایــی و نظارت، تا پایان 

امروز اعلام خواهد شد.
تهران  استان  انتخابات  رئیس ستاد 
تاکید کرد: پس از انتشار آگهی رسمی 
نتایج آراء شوراها از سوی فرمانداری ها 
و بخشداری ها طبق ماده 73 آئین نامه 
اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، چنانچه کسی بر صحت برگزاری 
انتخابات معترض باشــد حداکثر ظرف 
مــدت 2 روز از انتشــار آگهی می تواند 
شــکایت خود را در حوزه روستایی به 
هیئــت نظارت شهرســتان و در حوزه 
شــهرها به هیئت نظارت استان ارسال 

کند و هیئت مذکور نیز 15 روز مهلت 
رســیدگی دارنــد تا نتیجــه نهایی را 

اعلام کند.
به گزارش فارس، چاوشــی تصریح 
کرد: از شــهروندان تهرانی به خصوص 
کاندیداهای محترم انتظار داریم با رعایت 
دقیق قوانیــن و نظم اجتماعی هرگونه 
اعتراض و شکایت مستند خود را صرفاً 
از مجاری قانونی یعنی هیئت های نظارت 
و اجرایی شهرستان و استان مستقر در 
فرمانداری ها و استانداری پیگیری کنند.
وی بیان کرد: از هیئت های بازرسی 
وزارت کشور درخواست داریم هرگونه 
گزارش مســتند در خصوص تخلفات 
احتمالــی کاندیداها را به ســرعت در 
اختیار هیئت های اجرایی و نظارت حوزه 
انتخابیه مربوطه قرار داده و رونوشت آن 
را برای بررسی به ستاد انتخابات استان 

منعکس کنند.

در پی پیروزی در انتخابات اعام شد

پیام تبریک سران کشورهای جهان به روحانی

انتخابات شهرستان  ســتاد 
تهران جدیدترین نتایج انتخابات 
پنجمین دوره شــورای اسامی 

شهر تهران را اعام کرد.
به گزارش فــارس، جدیدترین 
نتیجــه انتخابات پنجمیــن دوره 
شوراهای اسلامی شهر تهران توسط 
ستاد انتخابات شهرستان تهران  به 

شرح زیر اعلام شد:

محسن هاشمی بهرمانی، مرتضی 
الویری، احمد مسجدجامعی، شهربانو 
حق شــناس،  محمدجواد  امانــی، 
امینی،  آروین، ســیدابراهیم  بهاره 
افشــین حبیــب زاده، ســیدآرش 
حسینی میلانی، حسن خلیل آبادی، 
علی اعطا، زهــرا صدراعظم نوری، 
محمد سالاری، سیدحسن رسولی، 
ناهید خداکرمی، مجید فراهانی، زهرا 

نژادبهرام، ســیدمحمود میرلوحی، 
الهــام فخــاری، محمدعلی خانی، 

بشیر نظری.
آمار شــمارش شده  همچنین 
اعضای علی البدل شــورای شــهر 
تهران، ری و تجریش به شــرح زیر 

است:
 مهدی چمــران، علیرضا دبیر، 
کاشــانی،  حبیب  طلایی،  مرتضی 

نتایج انتخابات شورای شهر تهران اعلام شد
جلال ملکی،  محســن پیرهادی، 
الهه راستگو، پرویز سروری،  اقبال 
شاکری، زهره الســادات لاجوردی، 

رضا تقی پورانوری.  
رکورد حضور تهرانی ها در 
شورای شهر شکسته شد

عیسی فرهادی، فرماندار تهران 
در نشست خبری نیز گفت: 3میلیون 
و 600 هزار نفر از واجدین شــرایط 
در تهران روز جمعه پای صندوق های 
رای آمدند که این آمار به جز مناطق 
1 و 20 است. آرای ریاست جمهوری 
ری و تجریــش در آمار مشــارکت 

تهران لحاظ نخواهد شد.
وی افزود: در سال 92 مشارکت 
مردم تهران 2 میلیون و 700 هزار 
نفر بود که در این دوره 900 هزار نفر 
به تعداد رای دهندگان اضافه شد که 
در مجموع در تاریخ مشارکت مردم 

تهران آمار بی نظیری ثبت شد.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

نامزدهای معترض انتخابات شورای شهر تهران
اعتراض خود را از مجاری قانونی پیگیری کنند

ولایتی:
مشاركت ۷۰ درصدی مردم در انتخابات نشان داد كه 

مردم به انقلاب اسلامی علاقه مندند

گفت: دولت یازدهم در آستانه انتخابات، یارانه چند میلیون نفری 
را که قبلا قطع کرده بود، دوباره برقرار کرد.

گفتم: خب!  که چی؟
گفت: اما به نوشته روزنامه های زنجیره ای، حالا که انتخابات تمام 

شده قرار است دوباره یارانه این چند میلیون نفر را قطع کنند!
گفتم: حالا مگه چی شده؟!

گفت: مرد حسابی، این کار نشان می دهد که وصل یارانه ها تبلیغ 
انتخاباتی بوده و حالا که رأی این چند میلیون نفر را گرفته اند می خواهند 

دوباره آن را قطع کنند!
گفتم: شاعری در مدح یکی از مالکان بزرگ شعری سروده 
و خواند. طرف گفت؛ هنگام درو بیا که جایزه ات را بدهم. وقتی 
فصل خرمن رســید و شــاعر جایزه را طلب کرد، طرف به او 
گفت؛ تو یک شعری خواندی که من خوشم آمد و من هم یک 
وعده ای دادم که تو خوشــت آمد. این به آن در، جایزه مایزه 

دیگر چه صیغه ای است؟!


